
Pro nově vzniklé OSVČ platí výjimka, a to v
roce zahájení hlavní výdělečné činnosti a v
následujících dvou letech. Uplatňují nižší
vyměřovací základ a minimální měsíční záloha
bude v roce 2025 činit 3 399 Kč.

OSVČ vedlejší s příjmy pod tzv. rozhodnou
částku (daňový základ ve výši 111 736 Kč)  
sociální pojištění neplatí.

Nové minimální zálohy musíte uhradit už za
leden, tedy do 31.1.2025.

Pojištění Minimální záloha 
hlavní činnost

Minimální záloha 
vedlejší činnost

Sociální 4 759 Kč 1 496 Kč

Zdravotní 3 143 Kč není stanovena

Pásmo Výše paušální daně

1. pásmo 8 716 Kč

2. pásmo 16 745 Kč

3. pásmo 27 139 Kč

OSVČ

Sociální pojištění

SAZBY 2025
ŽIVNOSTNÍCI

Zdravotní pojištění
OSVČ vedlejší zálohy na zdravotní pojištění
měsíčně hradit nemusí. Po podání přehledů o
příjmech a výdajích na začátku roku pojistné
doplatí zpětně za celý rok na základě
skutečných příjmů.

Nové minimální zálohy musíte uhradit už za
leden, tedy do 8. února 2025.

www.SkoleniProUcetni.cz

Paušální daň
Mění se výše daně v prvním pásmu. V
ostatních dvou pásmech zůstane stejná jako v
roce 2024. Vstoupit či vystoupit z paušálního
režimu mají živnostníci možnost do 10. ledna
2025. Oznámení podané po této lhůtě bude
neúčinné. 

Nemocenské pojištění
Záloha pro rok 2025 činí 243 Kč, pojištění je
dobrovolné. 

30.9.2024 v platnost vstoupilo Nařízení vlády, které stanovuje výši všeobecného vyměřovacího
základu pro výpočet pojistného pro rok 2025. Z něj určujeme výši minimálního pojistného. Pro
sestavování přehledů za rok 2024 je třeba kalkulovat s částkami platnými pro rok 2024.

https://skoleniproucetni.cz/

